
 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

“ГАРМОНИЯ”  
ИЖАД ҮҘӘГЕ” 

ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 
450033, Өфө ҡалаһы, Сосновка ур., 1-се й., 3-сө корп. 

Тел.: (347)261-08-40, факс: 261-08-40, 

 Е-mail: crtdiu.Garmoniya@mail.ru 

 

 
 

 

 
ОКПО 14708659 ОГРН 1030203734637 

ИНН 0273046572 КПП 027301001 

 
 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

“ЦЕНТР  ТВОРЧЕСТВА   
 “ГАРМОНИЯ” 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

450033,  г. Уфа, ул. Сосновская, д. 1, корп. 3 

Тел.: (347) 261-08-40, факс: 261-08-40, 

 Е-mail: crtdiu.Garmoniya@mail.ru 

 

 
БОЙОРОҠ 

  
ПРИКАЗ 

 

 

№ 221 «од» “25” ноября 2022 г. 

«Об итогах работы Методического Совета» 

 

В связи с необходимостью изучения и проработки пакета документов об 

организации и проведении методологии (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в соответствии с приказами Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан № 2273 от 14.09.2022 г. «О 

наставничестве педагогических работников образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования в Республике Башкортостан», 

информационных писем Министерства образования от 07.11.2022 за № 

17.22/756, 17.22/757, 17.22.789, методическими рекомендациями и примерной 

инструкции, был подготовлен и проведен методический совет (протокол № 3 

от 25.11.2022 г.), по итогам которого  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить систему (целевую модель) наставничества в учреждении. 

2. Утвердить Положение о наставничестве, Программу развития 

профессионального мастерства, форму Плана индивидуального развития, 

индивидуального образовательного маршрута. 

3. Определить наставническую пару для работы на 2022-2023 учебный 

год в лице следующих педагогов: наставника Сибагатуллиной М.Н. и 

наставляемого Шарифуллиной А.А. Работу осуществлять согласно Плана 

индивидуального развития по индивидуальному образовательному 

маршруту. 

4. Закрепить за наставнической парой куратора ( к о о р д и н а т о р а ) , 

ответственного за организацию программы наставничества в лице Кашуба 

Н.С., методиста. 



5. Представление информации в Региональный центр, анализ 

деятельности системы наставничества за год, внесение по итогам анализа 

предложений по коррективам Программы наставничества УДО на 

следующий год осуществляет Зиянгирова О.В., зам. дир. по УВР. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:        А.М. Зинатуллин 

 

С приказом ознакомлены:       О.В. Зиянгирова 

Н.С. Кашуба  

А.А. Ширифуллина 

М.Н. Сибагатуллина 

  


